
ご家族様 各位 

特別養護老人ホームあわじ荘  

                           所  長  米 田 知 弘   

  

利用者様との対面面会 再開のお知らせ 

平素はあわじ荘の運営にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

利用者様との面会については長期間にわたり中止としており、ご家族の皆様には大変な

ご心配とご不便をおかけしております。 

新型コロナウィルス感染症については未だ完全に終息しておりませんが、社会情勢や地

域の感染状況に伴い、対面での直接面会を再開します。なお、これまでどおりオンライン

面会も継続します。 

面会にあたっての留意事項は下記の通りとなりますのでご協力のほどよろしくお願いい

たします。 

 

記 

◎対面面会再開日：3月 1日（水） 

◎面会時間など（予約制） 

・月曜日～金曜日 10：30・11：00・13：30・14：00・14：30・15：00 

  ※土曜日・日曜日・祝日・12月 29日～1月 3日は除きます 

・1回の面会時間：10分～15分 

・1回に面会できる方：3名まで（原則として中学生以上の親族の方） 

・面会場所：各街面会室（アクリル板越しの面会となります）  

◎面会の流れ 

 ①電話にて予約を取っていただきます（必ず電話で予約してください）。 

予約受付時間：月曜日～金曜日（10時～16時） 

※土曜日・日曜日・祝日・12月 29日～1月 3日は除きます。 

予約時に利用者様および面会される方のお名前、続柄をお伝えください。 

利用者様お一人につき、オンラインを含み面会は１か月に２回までといたします。 

 ②面会当日 

あわじ荘玄関にて消毒・検温・面会チェックシートの記入をしていただいた後、屋外

から面会室にご案内します。衣服やおやつ等の荷物は事務所職員がお預かりします。 

〇注意事項〇 

・2週間以内に発熱など体調不良がある場合は面会できません。 

・地域の感染拡大状況により、対面面会を中止することがあります。 

・利用者様の体調により、面会の中止、または施設内オンライン面会とすることがあ 

ります。 

・感染防止と健康管理のため、面会室での飲食やおやつの差し入れはお控えください。 

                 

予約・問い合わせ先  

あわじ荘 股野（またの）・安井  電話 0799-82-1950                          


